
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   23.02.2011    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  politiche giovanili - ragioneria

Dalla Residenza Municipale, lì   21.02.2011

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   23.02.2011    al  10.03.2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     21    DEL    17/02/2011  

PROGETTO  "MUSICA  INSIEME"  ANNO  2011.  ATTO  DI  INDIRIZZO 
FINALIZZATO  ALL'ASSEGNAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  AD 
ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  OPERANTE  IN  AMBITO 
GIOVANILE. 

L'anno  duemilaundici , il giorno  diciassette , del mese di  febbraio , alle ore  17:30 
in una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, 
il  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 20/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  8



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   39   predisposta  in  data   17/12/2010   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità  Tecnica espresso dal  Dirigente  Responsabile  del 
SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   15/02/2011   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

          Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 39.

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

..................................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 21 del   17/02/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 21 del   17/02/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     39    DEL    17/12/2010  

PROGETTO  "MUSICA  INSIEME"  ANNO  2011.  ATTO  DI  INDIRIZZO 
FINALIZZATO  ALL'ASSEGNAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  AD 
ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  OPERANTE  IN  AMBITO 
GIOVANILE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :     Barbara Bartolucci     

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Dato  atto  che  nell'anno  2010 il  Comune  di  Cattolica  ha  avviato  una  proficua 
collaborazione con l'Associazione di promozione sociale “Music Machine” di Cattolica, 
assegnando  alla  medesima  un  contributo  per  la  realizzazione  del  progetto  “Musica 
insieme” presso la sede del Centro Giovani di Cattolica;

Dato  altresì  atto  che  il  progetto  “Musica  insieme”  nell'anno  2010  è  stato 
presentato  dai  Comuni  di  Cattolica  e  San Giovanni  in  Marignano  nell'ambito  della 
Programmazione  Distrettuale  del  Piano  di  Zona  e  finanziato  dal  Distretto  Socio 
Sanitario di Riccione;

Considerato che attraverso il surrichiamato progetto i Comuni di Cattolica e San 
Giovanni in Marignano hanno potuto conseguire nell'anno 2010 le seguenti finalità:

– potenziamento  delle  rassegne  musicali  giovanili  organizzati  dai  Servizi  Politiche 
Giovanili dei due Comuni;

– creazione  di  un  “circuito”,  ovvero  di  una  messa  in  rete  degli  eventi  rivolti  al 
pubblico giovanile conferendo loro una connotazione comune;

– arricchimento degli eventi musicali attraverso l'organizzazione di momenti a latere 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 21 del   17/02/2011       Pag.  4 



degli  stessi  eventi,  quali:  organizzazione  di  corsi/seminari  a  carattere  musicale, 
organizzazione  di  concorsi  a  premio,  realizzazione  di  video-clip,  esibizione  di 
giovani artisti ecc. che hanno visto una diretta partecipazione agli eventi anche di 
gruppi informali giovanili del territorio;

Considerato  che  nell'anno  2010,  attraverso  il  progetto  “Musica  insieme”, 
l'Associazione  “Music  Machine”  di  Cattolica  ha  potuto  realizzare  presso  il  Centro 
Giovani di Cattolica le seguenti azioni rivolte al target giovanile della popolazione:

– realizzazione di seminari/corsi di canto con Michele Luppi cantante dei gruppi “Mr. 
Pig”  e  “Killing  Touch”  realizzando,  da  aprile  2010  a  dicembre  2011,  n.  10 
appuntamenti con cadenza mensile che hanno visto una media di partecipazione, ad 
ogni seminario/corso, di circa 20-30 giovani provenienti anche da fuori Regione;

– organizzazione dell'iniziativa denominata  “Centro Giovani in Musica” nei giorni: 
sabato 8 e 22 maggio 2010 rivolta ai giovani musicisti frequentanti il Servizio di 
Sala Prove attivo presso il Centro Giovani di Cattolica;

– realizzazione  della  IX  Edizione  della  Rassegna  musicale  giovanile  denominata 
“Rockattolica”,  rivolta  a  tutti  i  gruppi  musicali  giovanili  di  Cattolica  e  Comuni 
limitrofi nei giorni 1-2 e 3 ottobre 2010;

Visto la nuova proposta di progetto per l'anno 2011, presentata in data 29.07.2010 
con nota prot. n. 022341 dall'Associazione di promozione sociale “Music Machine” di 
Cattolica, all'interno della quale si prevede lo svolgimento di un programma articolato 
di attività musicali da attuarsi nell'anno 2011 presso la sede del nuovo Centro Giovani 
di Cattolica per un costo complessivo previsto di Euro 9.300,00 annui;

Visto  il  “Regolamento  per  la  realizzazione  di  interventi  in  campo  sociale”, 
approvato  con  atto  C.C.  n.  12  del  25.03.1999,  ed  in  particolare  l'art.  4  recante 
“Contributi  ad  Enti  e/o  Associazioni”,  con  il  quale  si  disciplinano  le  modalità  di 
concessione  di  “contributi  ad  organizzazioni,  enti  ed  associazioni  che  sviluppano 
significative attività ed iniziative in campo sociale”;

Considerato  che  per  l'ottenimento  dei  contributi  sopra  richiamati  i  soggetti  ivi 
menzionati  sono  tenuti  a  presentare  formale  richiesta  sottoscritta  dal  legale 
rappresentate dell'Associazione;

Dato atto  che nella  surrichiamata  richiesta  presentata  dall'Associazione  “Music 
Machine” di Cattolica, depositata agli atti d'ufficio, si propone la realizzazione nell'anno 
2011 presso la sede del Centro Giovani di Cattolica delle seguente azioni:

– realizzazione delle attività di Sala Prove per gruppi musicali giovanili;
– realizzazione di corsi e seminari  a carattere  musicale  proseguendo nelle proficue 

collaborazioni già avviate nel corso dell'anno 2010;
– potenziamento  delle  attività  a  carattere  seminariali  in  ambito  musicale  rivolte  ai 

giovani utenti del Centro;

Considerato che tale progetto di attività musicali del Centro Giovani di Cattolica 
verrà  presentato,  anche  per  l'anno  2011,  dal  Comune  di  Cattolica  all'interno  delle 
proposte progettuali del Programma attuativo del Piano di Zona Distrettuale;

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 21 del   17/02/2011       Pag.  5 



Considerato  infine,  che  tramite  l'erogazione  del  contributo  all'Associazione 
"Music  Machine"  l'Amministrazione  Comunale  intende  sostenere  un'iniziativa 
considerata  meritevole in quanto di interesse generale e coincidente con quelli pubblici 
sottoposti  alla  cura  dell'Ente  stesso,  andando  di  fatto  a  sostenere  un  progetto 
concretamente  rivolto  ad una precisa  categoria  di  destinatari,  ovvero la  popolazione 
giovanile di età compresa tra i 14 ed i 34 anni residente nel territorio comunale, e che 
pertanto  il  sostegno  economico  del  contributo  stesso  risponde  realmente  ad  un 
dimostrabile interesse pubblico;

Ritenuto  pertanto  di  conferire  atto  di  indirizzo  al  Dirigente  del  Settore  3 
finalizzato  alla  concessione  di  un  contributo  all'Associazione  “Music  Machine”  di 
Cattolica per la realizzazione del progetto di attività musicali presso la sede del Centro 
Giovani  di  Cattolica  nell'anno  2011,  quantificandolo  in  un  importo  annuo 
onnicomprensivo di Euro 7.000,00; 

Visti:

– il D.Lgs. n. 267/200;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta Comunale, 

D E L I B E R A

1)  -  di  accogliere  la  richiesta  di  contributo  pervenuta  dall'Associazione  di 
promozione sociale “Music Machine” di Cattolica per la realizzazione di un progetto a 
carattere musicale presso la sede del Centro Giovani di Cattolica;

2) - di conferire atto d'indirizzo al Dirigente del Settore 3 “Servizi alla Persona” 
finalizzato alla  concessione di  un contributo per l'anno 2011, ai  sensi  dell'art.  4 del 
“Regolamento per la realizzazione di interventi in campo sociale”, approvato con atto 
C.C. n. 12/1999, a favore dell'Associazione di promozione sociale “Music Machine” di 
Cattolica;

3)  -  di  stabilire  in  Euro  7.000,00  l'ammontare  del  contributo  concesso  per  la 
realizzazione del progetto presentato dall'Associazione “Music Machine” di Cattolica;

4) -  di stabilire che l'elenco dei beneficiari dei contributi erogati/le provvidenze 
riconosciute con il  presente atto saranno inseriti  nell'Albo dei Beneficiari  di  cui alla 
legge 07/08/1990, n. 241, la legge 15.03.1997 n. 59 ed al D.P.R. n. 118/2000 dando atto 
che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo il principio 
di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini,  nel completo rispetto del “Codice in 
materia di protezione dei dati personali”, approvato con D. Lgs n. 196/2003 e successive 
modificazioni  ed integrazioni,  nonché nel rispetto  del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. con 
atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

5) - di demandare a successivo atto del Dirigente del Settore 3 l'assunzione dei 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 21 del   17/02/2011       Pag.  6 



relativi impegni di spesa a carico del Comune di Cattolica e l'eventuale accertamento 
delle  risorse concesse dal  Distretto  socio-sanitario  di  Riccione  in caso di  successiva 
approvazione del progetto nel Programma attuativo 2011 del Piano di Zona;

6) - di dare atto che il responsabile del procedimento è  la d.ssa Barbara Bartolucci 
–  Servizio Politiche Giovanili;

7)  -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili;

8) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 21 del   17/02/2011       Pag.  7 


